1<sup>r-r</sup> Federproben und Bibliotheksstempel.

1<sup>v</sup> leer.

7<sup>ra</sup>–183<sup>vb</sup> **NICOLAUS DE LYRA, Postilla litteralis.** Gn. Prologe: [H]ec omnia liber vite. *Ecclesiasticus* 24 [Sir 24,32]. *Secundum quod dicit beatus Gregorius ...* 9<sup>va</sup> >Explicit prologus primus. Incipit prologus<. 9<sup>vb</sup> *Vidi in dextra sedentis super throno ... Apocalypsis v. Sicut dictum est in prologo precedenti liber iste est sacra scriptura ...* – ... 12<sup>vb</sup> *descendamus ad litteram exponendam. Explicit prologus secundus, sequitur nunc textus et capitulum primum, et hic nullus est defectus. Sequitur figura de creacione celi et terre.* 13<sup>ra</sup> Text: *In principio creavit deus celum et terram. Omissis divisionibus curiosis ...* – ... *quod sperabat resurgere cum Christo resurgente. Cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen.* >Explicit postilla super Genesim edita a fratre Nicolao de Lyra ordine fratrum minorum. Anno 1459 ipsa die sancte Barbare virginis et martiris [4. Dez.]<. RB 5829. Text entspricht dem

Druck: Nürnberg, Koberger, 3. 12. 1487 (HAIN 3167; GW 4289; GOSSELIN 35), Bl. a1–a2, c1–k8, ohne Additiones und Replicaes.

184<sup>ra</sup>–240<sup>vb</sup> **PETRUS COMESTOR, Historia scholastica.** Gn. Capitula: *De creacione celi empirei et quatuor elementorum i. De primaria mundi confusione ii ...* 185<sup>ra</sup> >*Hic incipit prologus epistolaris*<. 185<sup>tb</sup> *Reverendo patri ac domino suo Wilhelmo ...* 185<sup>va</sup> >*Hic incipit hystoria scolastica cui premittitur prefacio*<. *Imperatorie maiestatis est in palacio ...* 185<sup>vb</sup> >*De creacione empirei celi et iiii elementorum*<. *In principio erat verbum ... – ...* 240<sup>va</sup> *et post translati sunt in Sychem.* >*Explicit magister reverendus in hystoriis super Genesim. In vigilia sancti Mathei apostoli et ewangeliste* [20. Sept.], *anno domini 1461, Ciclus solaris xiiii, Littera dominicalis D, Claves xviii, Spacte* [sic] *vii, Aureus numerus xviii, Indictione viiii. Nota quod tunc temporis episcopus Basiliensis una cum capitulo suo impetraverat a sanctissimo papa P<sup>ro</sup>yo quod per tres annos habebant absolvere hominem ab omnibus peccatis a pena et culpa eciam a peccatis sede apostolica reservatis ...*< RB 6543, 6544. PL 198, Sp. 1053–1142, die Additiones z. T. abweichend.

241<sup>r</sup>–243<sup>v</sup> leer.

244<sup>ra</sup>–301<sup>vb</sup> **Liber Genesis.** Prologe: >*Incipit epistola Ieronimi prespiteri*<. [F]rater *Ambrosius tua mihi munuscula perferens detulit ...* RB 284. 251<sup>ra</sup> >*Explicit epistola beati Ieronimi presbiteri ad Paulinum. Incipit prologus beati Ieronimi in Penthatecum etc.*<. [D]esiderii mei desideratas accepi epistolas ... RB 285. 252<sup>tb</sup> >*Explicit prologus. Incipiunt capitula*<. 252<sup>v</sup> leer. 253<sup>ra</sup> Text: *In principio creavit deus celum et terram ... – ... repositus est in loculo in Egipto.* >*Explicit textus Genesis ipsa die sancte* [sic] *Andree apostoli* [30. Nov.] *anno 1460, E littera dominicalis, xvii Aureus numerus, tunc* [t] *emporis erat magna gwera inter illustrissimum principem Sigismundum ducem Austrie et confederatos et obsiderunt opidum Diessenhoffen quod obtinuerunt crastino animarum* [3. Nov.]<. 302<sup>r</sup>–305<sup>v</sup> leer.